
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

П’ятдесят четвертої сесії 

 

29.02.2024 р.                                      Летичів                                           №40 
 

Про надання дозволу на розробку 

проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки для 

створення громадського пасовища 

 

Розглянувши звернення старости Руднянського старостинського 

округу, щодо забезпечення земельною ділянкою для випасання худоби, 

керуючись Конституцією України, ст. 12, 34, 83, 116, 122, п. 24 Перехідних 

положень Земельного кодексу України, ст. 50 Закону України «Про 

землеустрій», п.34 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада    

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Положення про громадське пасовище щодо спільного 

використання його власниками худоби – мешканцями с. Подільське 

Хмельницького району Хмельницької області. 
 

2. Розробити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

орієнтовною площею 10,00 га сільськогосподарського призначення 

комунальної власності 01.19 – земельні ділянки під громадськими 

сіножаттями та громадськими пасовищами, розташованих за межами                          

с. Подільське, Хмельницького району Хмельницької області.   

3. Виготовлений проект землеустрою оформити у відповідності до вимог 

законодавства та подати на затвердження сесії селищної ради.  

4. Виконання даного рішення покласти на відділ земельних відносин 

Летичівської селищної ради. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань містобудування, будівництва, земельних відносин та 

охорони навколишнього природного середовища (голова комісії  Скрипник 

М.В.).  

 

Селищний голова                                                     Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням 54 сесії VIII 

скликання Летичівської 

селищної ради від 

29.02.2024 р. №40 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про громадське пасовище 

Положення про громадське пасовище розроблено з метою забезпечення 

потреби територіальної громади у випасанні худоби  та сприяння розвитку 

скотарства, зокрема молочного та м’ясного поголів’я великої рогатої худоби, 

шляхом спільного використання пасовища власниками худоби, мешканцями 

територіальної громади Летичівської селищної ради у відповідності до вимог 

Земельного кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в 

України», Закону України «Про землеустрій», Закону Україні «Про 

Державний земельний кадастр». 

Формування громадського пасовища відбувається за вимогою мешканців 

територіальної громади, які мають у власності худобу. Громадське пасовище 

формується за рахунок земель сільськогосподарського призначення 

державної або комунальної власності не наданих у власність і користування з 

метою його спільного використання власниками худоби. Після оформлення 

права комунальної власності територіальної громади, пасовища 

використовуються для загального користування, відповідно земельний 

податок і орендна плата за земельні ділянки не сплачуються. 

Перелік користувачів громадського пасовища визначається щорічно, на 

загальних зборах мешканців територіальної громади із внесенням 

відповідних змін у разі виникнення потреби, згідно поданих особистих заяв 

на ім’я старости Руднянського старостинського округу. 

Питання поліпшення пасовища (підсів, удобрення тощо) та інші 

питання, що виникають вирішуються в рамках вимог діючого законодавства 

за рахунок коштів користувачів, а в окремих випадках шляхом створення 

спеціального фонду, як за рахунок внесків користувачів, так і благодійних 

внесків інших фізичних і юридичних осіб та грантів. 

 
 


